MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 071/2017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017
 Referente ao Edital nº 029/2017, de 23 de janeiro de 2017

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO – PROEJA, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – IFFAR

PROCESSO SELETIVO PROEJA 2017

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, nomeada
pela Portaria nº. 907/2016, de 06 de julho de 2016, no uso de suas atribuições, torna pública a
Homologação das matrículas, referentes ao Edital nº 029/2017, que rege o Processo Seletivo
Simplificado para Preenchimento de Vagas Remanescentes nos Cursos Técnicos de nível
Médio Proeja do Instituto Federal Farroupilha – IFFar – PROEJA (Programa Nacional de
Integração da Educação Profissional à Educação Básica na Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos).

1. MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

1.1. A Listagem com o resultado das Matrículas Homologadas encontra-se no Anexo I.

Santa Maria/RS, 17 de fevereiro de 2017

ANGELA MARIA A. MARINHO DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de

Processos Seletivos do IFFar -
Portaria nº. 907/2016

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

CAMPUS ALEGRETE

CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

NOME DO CANDIDATO

CLAUDIA DE FÁTIMA JAQUES MARTINS

ALYSSON MELLO DE LARA

GEANE CAROLINE GONÇALVES RODRIGUES

OTÁVIO LIMA RODRIGUES

VINÍSCIUS ALEXANDRE CARVALHO DA SILVA

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

NOME DO CANDIDATO
CRISTIANE SILVA DOS SANTOS

STEFANI DIAZ RODRIGUES

WILLIAN FERREIRA PIVETTA

PÂMELA DA SILVA SERAFIM

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO

NOME DO CANDIDATO

OSÉIAS MORAES

TATIANE DE FÁTIMA PIRES DE MELO - SUPLENTE

CAMPUS PANAMBI

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

NOME DO CANDIDATO

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

TIAGO CRISTIANO DE LIMA

BRAULIENE ROSA DA VEIGA

CRISTIANO SANTOS BAIRROS

ANA MARIA DOS SANTOS MACHADO

JULIANO GONCHOROSKI

JOÃO PAULO ZANDONÁ MACHADO

LUCIANO AUGUSTO STEFANI

LUANA DESSBESELL

GLEICIANE CUNHA DIAS

ALINE ALVES TRINDADE

PATRÍCIA LEAL BARBOSA

ADEMAR RODRIGUES DOS SANTOS

ROMÁRIO DE OLIVEIRA CAMILIO

SILAS MEIRELLES DA ROSA

MARCIANA ROSA DE SOUZA - 1º SUPLENTE

DAIANA DOS SANTOS CORREIA WERNER - 2º SUPLENTE

CAMPUS SANTA ROSA

CURSO TÉCNICO EM VENDAS

NOME DO CANDIDATO

MORGANA MARQUES

JESSICA GONÇALVES DE SOUZA

MARIANA BEVILACQUA

AIRTON RAFAEL CEZAR RACCOLTO

GUILHERME AUGUSTO DA SILVA

EDUARDO DA COSTA GRUTKA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

NOME DO CANDIDATO

CLÁUDIA REGINA SOARES

CLÁUDIA REGINA SOARES

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ALESSANDRA MARQUES DA SILVA

ALESSANDRA MARQUES DA SILVA

ANA PAULA PAULETTO

ANA PAULA PAULETTO

CHARLENE DA SILVA WOHLFAHRT

CHARLENE DA SILVA WOHLFAHRT

CRISTIANE DA VEIGA

CRISTIANE DA VEIGA

CRISTIANE DA VEIGA

CRISTIANE DA VEIGA

ELENICE TRINDADE BECKER DE ASSIS

ELENICE TRINDADE BECKER DE ASSIS

FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS

FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS

FERNANDA CAMILA MACIEL DOS SANTOS CREMER

FERNANDA CAMILA MACIEL DOS SANTOS CREMER

JUSSARA DOS SANTOS BESCHAIRA

JUSSARA DOS SANTOS BESCHAIRA

NATIELE MACHADO LIMA

NATIELE MACHADO LIMA

ROSANE FÁTIMA DA SILVA

ROSANE FÁTIMA DA SILVA

TAÍS DE OLIVEIRA

TAÍS DE OLIVEIRA

MARIA DE LOURDES FERREIRA DIEL

MARLEI TEIXEIRA

CATIA MARGÔ NAVARRINA CASTROS

ISABEL BIEDZICKI

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

NOME DO CANDIDATO

ANDERSON DOS SANTOS LEONARCZIK

FERNANDA FÁTIMA DOS SANTOS MOURA

GEFERSON DA SILVA DOS SANTOS

JOÃO LUCAS RODRIGUES CARNEIRO

JOCEMARA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

PATRICK DE ANDRADE

TAUANE ROSA LACORTE

RAFAEL FADEL HASAN RAJAB

CAMPUS SÃO BORJA

CURSO TÉCNICO EM COZINHA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

NOME DO CANDIDATO

ELAINE DORNELES BORGES

NATALIA LENCINA

CARINE CORREA DA SILVA

MARIELE ARAÚJO DA ROSA

VALDOMIRO DA LUZ DORNELLES

HELIO TRINDADE DOMINGUEZ

ELDA MARISTELA DE SOUZA GODOY

PABLO RODRIGO ROOS DE MORAES

LUIS GUSTAVO DA ROSA

DAUANE BERNARDO JAQUES - 1ª SUPLENTE

MILTON ALENCAR SANTOS DA COSTA – 2º SUPLENTE

FERNANDA DA SILVA PACHECO- 3º SUPLENTE

ELENICE FONSECA DOS SANTOS – 4º SUPLENTE

JOELY MOURA SILVEIRA – 5º SUPLENTE

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

NOME DO CANDIDATO

LUCILENE DA SILVA SOUZA

JULIANO BRUM DOS SANTOS

DEILY MARIA BUSS CECCONI

ALESSANDRA VIEIRA ABREU HORNES

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br